

## **FredericiaC Arealudviklingselskab P/S**

FredericiaC Arealudviklingselskab P/S

Sdr. Voldgade 10, 1. sal

7000 Fredericia

CVR-nr. 31 75 43 72

Årsrapport for 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 27.4.2017**

ANDREAS GORDON ERREBO  
Dirigent



Årsrapporten indeholder 21 sider

## Indhold

Påtegninger .....	2
Ledespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	3
Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	8
Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016 .....	10
Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Pengestrømsopgørelse .....	17
Noter .....	18

## Påtegninger

## Selskabsoplysninger

FredericiaC Arealudviklingsselskab P/S  
Sdr. Voldgade 10, 1. sal  
7000 Fredericia

E-mail: [info@FredericiaC.dk](mailto:info@FredericiaC.dk)  
Hjemmeside: [www.FredericiaC.dk](http://www.FredericiaC.dk)

CVR. nr.	31 75 43 72
Stiftet	10. september 2008
Hjemsted	Fredericia
Regnskabsår	01.01.-31.12.
Ejerskab	75 % af aktierne ejes af Arealudvikling ApS Jarmers Plads 2, 1551 København V 25 % af aktierne ejes af Fredericia Kommune Gothersgade 20, 7000 Fredericia

### Bestyrelse

Carsten Johan Koch (formand)  
Peter Cederfeld  
Dorthe Frilund Jensen  
Nicolaj Wyke  
Jacob Bjerregaard Jørgensen

### Direktion

Tim Erling Andersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44, 2900 Hellerup

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 27. april 2017

## Hoved – og nøgletal

<u>Beløb i mio. kr.</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Årets nettoomsætning	0,0	11,2	0,0	0,0	0,0
Resultat af ordinær primær drift	-11,7	-16,3	-8,2	-8,7	-9
Resultat af finansielle poster	0,0	0,1	0,2	0,2	0,3
Årets resultat	-11,7	-16,3	-8,0	-8,5	-8,7
Balancesum	456,3	455,8	415,6	386,8	395,2
Investering i materielle anlægsaktiver	0,3	0,3	0,0	0,2	0,1
Egenkapital	454,8	448,5	406,6	384,6	393,1
Egenkapitalandel af balancesum i %	99,7%	98,4%	97,9%	99,4%	99,5%



## Ledelsesberetning

FredericiaC Arealudviklingsselskab P/S ejes af Arealudvikling ApS (75 %) og Fredericia Kommune (25 %). Selskabet blev stiftet den 10. september 2008.

Selskabets formål er byudvikling og byomdannelse af udvalgte erhvervede arealer langs Gl. Havn i Fredericia. Projektet omfatter planlægning, byggemodning og derefter afhændelse af arealerne samt etablering og afhændelse af parkeringsfaciliteter. Ud over nærheden til havnen og vandet ligger arealerne i umiddelbar forbindelse med bymidten i Fredericia og har et samlet areal på godt 20 ha.

Det er parternes hensigt at skabe en kvalitetspræget og bæredygtig byudvikling og byomdannelse i en samlet løsning, hvor de centralt beliggende områder øst og vest for Gl. Havn indgår og udvikles i samspil med og respekt for Fredericias historiske bymidte.

### Organisation

FredericiaC ledes af en bestyrelse med fem medlemmer, heraf en formand og to repræsentanter for hhv. Fredericia Kommune og Realdania By & Byg A/S.

I det daglige ledes FredericiaC af en projektdirektør med et sekretariat bestående af fem medarbejdere samt 1-2 personer i fleksjob.

### Byggemodning

Klimasikringsløsningen og belægninger omkring Gl. Havn er afsluttet i 2016 og en række arealer og anlæg overdrages som planlagt til Fredericia Kommune til fremtidig drift i 2017. Byggemodningen af Sønder Voldgade udføres i samarbejde med investor, hvilket er under afklaring, i det FredericiaC dog har forestået renovering af slæbestedet samt Langbro i beretningsperioden.

### Salg

Projektets første endelige salg blev en realitet i 2015 og der har i løbet af 2016 været byggeaktivitet på arealet. En yderligere betingede aftale er under implementering.

### Værdiskabende midlertidige aktiviteter

De værdiskabende midlertidige aktiviteter har til hensigt at understøtte projektets strategi om at skabe liv i området, allerede inden der bygges, og samtidig give et fingerpeg om, hvordan der kan skabes liv og rum mere permanent i den fremtidige bydel.

"Grow your city", et byhaveprojekt og C-byen, en midlertidig containerby med bl.a. popup butikker, er fortsat i vækst og skaber positiv opmærksomhed i og omkring FredericiaC.

## Økonomi

Årets resultat udgjorde et underskud på t.kr. 11.692. Egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2016 t.kr. 454.761. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

For år 2017 forventes et underskud i niveauet 25 mio., som følge af forøget aktivitet og de heraf afledte omkostninger.

Det samlede projekt forventes at løbe frem mod 2035. Som det er sædvanligt for selskaber, der beskæftiger sig med denne type aktivitet, vil økonomien de første år være præget af en række investeringer i udvikling, salg og byggemodning. På lidt længere sigt forventes disse aktiviteter at generere indtægter gennem salg af byggeretter, hvorefter der kan ske tilbageførsel af investeret kapital og afkast til ejerne i Fredericia Kommune og Arealudvikling ApS.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Ved indregning af arealernes værdi i selskabets balance, anvendes kostprisen, dvs. købsprisen tillagt værdien af efterfølgende forbedringer. Dog anvendes nettorealiseringsværdien, hvis denne vurderes at være lavere end kostprisen. Nettorealiseringsværdien er den forventede salgspris vurderet på baggrund af et skøn over de fremtidige pengestrømme. Dette skøn strækker sig over hele projektets levetid med den usikkerhed, der naturligt følger af en så lang tidshorisont.

## Særlige risici

Selskabet opererer på ejendomsmarkedet med de dermed forbundne risici.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for FredericiaC Arealudviklingselskab P/S' finansielle stilling pr. 31. december 2016.

## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Resultatopgørelse

(Beløb i tusind kr.)

	Note	2016	2015
Nettoomsætning		0	11.237
Vareforbrug		0	-18.892
Andre driftsindtægter		1.021	1.325
Andre eksterne omkostninger		-10.171	-7.782
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>-9.150</b>	<b>-14.112</b>
Personaleomkostninger	1	-2.355	-2.063
Afskrivninger	4	-173	-141
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-11.678</b>	<b>-16.316</b>
Finansielle indtægter	2	0	73
Finansielle omkostninger	3	-14	-10
<b>Årets resultat</b>		<b>-11.692</b>	<b>-16.253</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-11.692	-16.253
		<b>-11.692</b>	<b>-16.253</b>

## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Balance

(Beløb i tusind kr.)

AKTIVER	Note	2016	2015
<b>Langfristede aktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Driftsmateriel og inventar	4	350	285
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>350</b>	<b>285</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	5	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<b>350</b>	<b>285</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
<b>Beholdning af arealer</b>	6	436.580	420.185
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		1.418	17.176
Periodeafgrænsningposter		277	313
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.695</b>	<b>17.490</b>
Likvide beholdninger		17.708	17.810
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b>455.983</b>	<b>455.486</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>456.333</b>	<b>455.770</b>



## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Balance

(Beløb i tusind kr.)

<b>PASSIVER</b>	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		78.513	60.513
Overført resultat		376.248	387.940
<b>Egenkapital i alt</b>	7	<u>454.761</u>	<u>448.453</u>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		881	6.689
Gæld til tilknyttede virksomheder		46	45
Anden gæld		645	583
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<u>1.572</u>	<u>7.317</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>456.333</u>	<u>455.770</u>
<b>Eventualforpligtelser</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		
<b>Ejerforhold</b>	11		

## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Pengestrømsopgørelse

(Beløb i t.kr.)

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Periodens resultat	-11.692	-16.253
Afskrivninger	165	141
Ændring i arealer	-16.395	-27.972
Ændring i driftskapital	10.050	-11.154
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b><u>-17.872</u></b>	<b><u>-55.240</u></b>
Køb materielle anlægsaktiver	-268	-312
Salg materielle anlægsaktiver	38	0
Ændring af finansielle anlægsaktiver	0	11.898
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-230</u></b>	<b><u>11.585</u></b>
Kontant kapitalforhøjelse	18.000	58.100
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>18.000</u></b>	<b><u>58.100</u></b>
Periodens pengestrøm	-102	14.445
Likvider, primo	17.810	3.365
<b>Likvider, ultimo</b>	<b><u>17.708</u></b>	<b><u>17.810</u></b>

## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Noter

(Beløb i t.kr.)

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.388	3.830
Pensioner	70	45
Andre omkostninger til social sikring	39	35
Øvrige personaleomkostninger	32	33
Aktiveret løn og gager mv.	-2.174	-1.880
	<u>2.355</u>	<u>2.063</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere omregnet til heltidsbeskæftigede.	<u>6</u>	<u>6</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.751</u>	<u>1.591</u>
<p>Med henvisning til årsregnskabsloven §98b, stk. 3 er vederlag til direktion og bestyrelse slået sammen.</p>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renter bankkonti	0	73
	<u>0</u>	<u>73</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Øvrige renteomkostninger	3	0
Øvrige finansielle omkostninger	11	10
	<u>14</u>	<u>10</u>

## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Noter

(Beløb i t.kr.)

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>4 Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.184	871
Tilgang	268	313
Afgang	-54	0
Kostpris ultimo	<u>1.398</u>	<u>1.184</u>
Afskrivninger primo	899	759
Tilbageførte afskrivninger	-24	0
Årets afskrivninger	173	142
Afskrivninger ultimo	<u>1.048</u>	<u>899</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>350</b></u>	<u><b>285</b></u>
<b>Afskrives over</b>	<b>3-5 år</b>	<b>3-5 år</b>
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	11.898
Tilgang	0	0
Afgang	0	-11.898
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 6 Beholdning af arealer

Selskabets arealer forventes afstået løbende frem til år 2035.

### 7 Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat m.m.	I alt
Egenkapital primo	60.513	387.940	448.453
Kapitaltilførsel	18.000	0	18.000
Årets resultat	0	-11.692	-11.692
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u><b>78.513</b></u>	<u><b>376.248</b></u>	<u><b>454.761</b></u>



## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Noter

#### Selskabskapital

Selskabskapitalen udgør 78.313.000 kr. fordelt i aktier á 1 kr. og multipla heraf.

#### Bevægelser på selskabskapitalen de sidste 5 år:

Aktiekapital 3. september 2014, kontant	3.000.000 kr.
Aktiekapital 12. december 2015, kontant	5.810.000 kr.
Aktiekapital 6. oktober 2016, Kontant	18.000.000 kr.

#### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse på 44.875 kr. pr. 31. december 2016.

Koncernens sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra og med indkomståret 2013.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

#### 10 Nærtstående parter

Arealudvikling ApS, Jarmers Plads 2, København er hovedaktionær og har bestemmende indflydelse på FredericiaC Arealudviklingsselskab P/S. Medlemmer af Realdania By & Byg A/S' bestyrelse og direktion har betydelig indflydelse på FredericiaC Arealudviklingsselskab P/S. Det samme gælder disse medlemmers nære familie og juridiske personer, hvor disse har bestemmende eller betydelig indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter indgås og afregnes på markedsbaserede vilkår eller på omkostningsdækkende basis.

Der har i årets løb ikke været gennemført større eller usædvanlige transaktioner og aftaler mellem FredericiaC Arealudviklingsselskab P/S og nærtstående parter.

## Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

### Noter

#### 11 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mere end 5 % af stemmerne eller aktiekapitalen:

Fredericia Kommune  
Gothersgade 20  
7000 Fredericia

Arealudvikling ApS  
Jarmers Plads 2  
1551 København V